
 
COMUNE DI BANARI 

CITTA’ METROPOLITANA DI SASSARI 
 
 
 

SETTORE SOCIO CULTURALE 
 

DETERMINAZIONE N. 27/14 DEL 03-02-2026 
 

OGGETTO::     Concessione contributo all'Associazione Pro Loco Banari APS  
per festeggiamenti in occasione del Carnevale 2026 - Impegno di 
spesa 

  

 
VISTI 

il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
il D.Lgs. n. 118/2011;  
il D.Lgs. n. 165/2001; 
lo statuto comunale; 
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
il regolamento comunale di contabilità; 
 

RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 5 del 31.12.2025 di conferimento delle funzioni di 
Responsabile del Settore Socio – Culturale ex artt. 107 e 109 D. Lgs. n.267/2000 e 
attribuzione della relativa Posizione organizzativa ex artt. 13 e ss. CCNL 21.05.2018; 
 
RICHIAMATE 

-  la Deliberazione n. 43 del 29.12.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 
quale il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) 2026/2028; 

- la Deliberazione n. 45 del 29.12.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 
quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 
2026-2028; 

 
 
VISTA la delibera G.C. n.04 del 28.01.2026 con la quale si stabiliva la concessione di un 
contributo di € 1.000,00 a favore all'Associazione Pro Loco di Banari APS con sede in Banari 
in via Eleonora d’Arborea n.1 c.f. 02724510900, per sostenere le spese relative 
all’organizzazione del Carnevale 2026 a favore dell’intera popolazione; 
 
VISTO il Regolamento comunale per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici approvato con delibera di 
C.C.  n° 41 del 16.12.2015; 



 SETTORE SOCIO CULTURALE n.14 del 
03-02-2026 COMUNE DI BANARI 

 
Pag. 2 

 

 

 
CONSIDERATO altresì che le manifestazioni in oggetto assumono una notevole rilevanza per 
la comunità in quanto svolgono una importante funzione di aggregazione sociale, svolte 
nell’interesse dell’intera collettività e rientranti tra le competenze istituzionali di questo 
Ente (quali attività di promozione e sviluppo del settore sociale, culturale e turistico) 
esercitate in via mediata e sussidiaria da soggetti terzi; 
 
DATO ATTO che l'Associazione Pro Loco di Banari APS con sede in Banari in via Eleonora 
d’Arborea n.1 c.f. 02724510900, a consuntivo dovrà documentare le spese sostenute per 
l’intero importo di finanziamento; 
 
RITENUTO di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa; 
 
VISTO l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
TUTTO ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 
Di assegnare e impegnare, per i motivi di cui in premessa, all'Associazione Pro Loco di Banari 
APS con sede in Banari in via Eleonora d’Arborea n.1 c.f. 02724510900, per sostenere le 
spese previste per l’organizzazione del Carnevale 2026, un contributo complessivo pari ad € 
1.000,00; 
 
Che la suddetta Associazione a consuntivo dovrà documentare le spese sostenute per 
l’intero importo di finanziamento; 
 
Di dare atto che la presente trova copertura finanziaria per l’importo di € 1.000,00 nel Cap 
5211.3 annualità 2026 del Bilancio 2026/2028; 
 
 
Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga 
trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art.183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, 
dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 
 
Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata ai sensi dell’art. 23, comma 1, 
lett. b) del D.Lgs.n.33/2013. 
 
Di dare atto che ai sensi del Codice di Comportamento di cui al DPR n.62/2013 e del Codice 
di Comportamento del Comune di Banari, approvato con deliberazione della Giunta 
comunale n°12/2014, non sussistono conflitti di interesse e di incompatibilità con i 
destinatari dell’atto. 
 
 
 
 
 
  



 SETTORE SOCIO CULTURALE n.14 del 
03-02-2026 COMUNE DI BANARI 

 
Pag. 3 

 

 

 
Responsabile del Procedimento  

 
 

 

 Responsabile del Settore 
  Lara Murgia 

 
 

CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  
 

Ai sensi dell’art. 147 Bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si esprime parere favorevole di 
Regolarità Tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
  Responsabile di Servizio 
  Lara Murgia 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs. n. 82/2005). 
 


